望春佳苑小区安置房已经通过综合验收，由宁波
经纬物业管理有限公司进行日常物业管理服务工作，
目前已可交付使用。现将本次安置房抽签定位有关事
项通告如下：

一、抽签时间:

二、抽签地点：海曙区文体中心 （沁园街345号）

三、抽签随带材料：1、被拆迁人本人参加抽签
的，需随带拆迁协议原件、被拆迁人身份证原件、被
拆迁人私章；2、委托他人抽签的，需随带拆迁协议原
件、委托书 （需股份经济合作社盖章确认）、受托人身
份证原件、受托人私章.

四、被拆迁户本人或被委托人凭随带证件进场，
进场参加抽签的人员应听从工作人员安排，并自觉遵
守和共同维护现场秩序。

五、本次安置房抽签定位工作由宁波市信业公证
处公证。

六、上述事宜请相互转告。
宁波市海曙区望春街道

征收集体所有土地房屋拆迁办公室
二〇一八年三月二十五日

关于望春佳苑小区安置房抽签定位的通告

时 间

3月28日

3月29日

3月30日

3月31日

抽取顺序号时间

800— 900
1230—1315
1515—1545
800— 900

1230—1330
800—1100
800— 900

机 动

抽取房号时间

915—1115
1330—1500
1600—1645
915—1115
1345—1645
1330—1630
915—1100

套型档数

80

110

120

100

70

60

90

4 NINGBO DAILY文化/广告
2018年3月26日 星期一
责任编辑/王 路

本报讯 （记者项一嵚 林海
奉化记者站严世君） 40 年前，受
奉化籍小战士王武位军旅故事的启
发，词作家邬大为、作曲家铁源创
作 了 歌 曲 《在 那 桃 花 盛 开 的 地
方》，歌唱家蒋大为将其唱红全
国，6次登上中央电视台春节联欢
晚会。昨天，作为 2018 奉化水蜜
桃文化节的一项重要活动，“踏上
新征程 唱响新旋律”——新时代

“在那桃花盛开的地方”歌曲征集
活动启动仪式在萧王庙街道林家村
内的“天下第一桃园”举行。3位
艺术家在此重聚，深情回顾歌曲背
后的故事。

“再次来到奉化，这里的变化太
大了！”蒋大为一边向周围游客挥手
致意，一边为奉化旅游“打call”。他建
议，在桃园内立一块大理石碑，将这
首歌的词曲刻上去。作为土生土长的
奉化人，词作者邬大为为游客们讲述
了创作这首歌曲的缘由。当时，他在
零下40摄氏度的冰天雪地见到了一
位“白胡子老人”，等对方摘下帽子口
罩，才发现是一位全身被冰碴覆盖的
小战士。邬大为问，你冷吗？小战士笑
着说，这里到处是雪花，但想起我的
家乡现在已是桃花盛开，就不怕冷
了！曲作者铁源告诉大家，当年《在那
桃花盛开的地方》乘着改革开放的东
风传遍大江南北，现在的奉化日新月
异，令人欣喜。

此后，蒋大为通过偶然的机会
得知，这位小战士是奉化溪口镇王
武位。可惜，王武位早年已经去
世。昨天，他的弟弟王武全赶来和

3 位艺术家握手。“虽然哥哥身前
不知道这歌里提到了他，但是要感
谢这首歌让他永远活在大家的心
中！”王武全说，他 13岁时，曾听
哥哥讲起过军旅故事，也提到了这
段雪地里的对话。哥哥从不抱怨当
兵苦，还鼓励他也报名参军，可惜

自己没通过体检。
斯人已逝，精神不朽。邬大为

现场为王武位献诗。国家电网奉化
供电公司的“电力小草”志愿服务
队以众筹的方式，为王武位打造了
一座半身塑像，博得热烈掌声。

新时代，新征程，需要更多这

样的“小战士”，为民族复兴作贡
献。为此，奉化区正式启动“踏上
新征程 唱响新旋律”——新时代

“在那桃花盛开的地方”歌曲征集
活动，面向全球征集能够体现爱国
主义情怀、时代发展旋律、奉化建
设成就的词曲作品。

新时代“在那桃花盛开的地方”
歌曲征集活动启动
蒋大为和词曲作者在奉化林家村重聚

昨日，蒋大为在奉化演唱《在那桃花盛开的地方》。 （胡龙召 摄）

本报讯（记者姬联锋） 中国足
协杯第二轮比赛昨天下午举行，由
宁波大榭银博队主场迎战延边北国
队。大榭银博队在上半场比赛中由
陈列为打进一球，然而延边北国队

的郑勇杰在下半场上场后的 9分钟
时间里连进两球，客队就此将比分
反超，最终比分为 12。大榭银
博队就此结束了本赛季中国足协杯
的比赛。

在这场比赛举行前一天的新闻
发布会上，大榭银博队主帅祝奇表
示，大榭银博队是一支业余性质的
球队，每一名球员都有自己的工
作，很难保证系统性的训练。尽管
如此，他们还是会力争在这场比赛
中表现出最好的一面。

延边北国队在足协杯首轮比赛
中上半场意外丢了两个球，下半场
连扳三球才获胜。鉴于那场比赛的
波折，该队主教练王善财在本轮比
赛开始前认真分析了大榭银博队的
比赛录像，进行了充分的准备。

从昨天的比赛过程看，大榭银
博队跟职业球队延边北国队相比，
实力上确实有一定的差距，但他们
也并不是完全没有机会。下半场大
榭银博队曾有多次射门，不过角度
都不够刁钻，被对方门将一一化
解。比分最终定格为12。

祝奇在赛后新闻发布会上表
示，这场比赛大榭银博队球员的状
态都很好，能力水平完全发挥出来

了。接下来大榭银博队的目标是今
年浙超联赛冠军。“明年我们准备
打中国足球丙级联赛。”祝奇说。

大榭银博队主力球员李永奎昨
天发挥了中流砥柱的作用，赛后他
说：“比较遗憾，两个致命失误导
致了最后的结果。不过对手毕竟是
每天训练的职业球队，能跟他们这
样对抗，已经很好了。”

今年的中国足协杯赛有更多地
方协会及俱乐部加入，参加正赛的
球队达到创纪录的 72 支，其中包
括中超、中甲、中乙球队以及很多
业余草根足球俱乐部。大榭银博队
在中国足协杯资格赛东南赛区的比
赛中连战连捷，以进 7球不丢一球
的骄人战绩昂首晋级正赛。为了备
战中国足协杯正赛，大榭银博队引
进了多名有实力的年轻球员，进行
了阵型磨合和针对性的训练。对于
这支宁波业余足球队中的佼佼者来
说，能打进中国足协杯正赛第二轮
已经很不容易了。

中国足协杯第二轮比赛举行
大榭银博队不敌延边北国队

图为足协杯比赛现场。 （胡龙召 摄）

本报讯（记者王博 通讯员
谢明月） 近日，青春校园电影

《遇见你真好》 在博纳影城 （鄞
州宏泰广场店） 首映。顾长卫导
演带领电影主创人员与上百名甬
城粉丝面对面交流。

电影由蒋雯丽、白客、蓝盈
莹、张海宇等主演，该片讲述了
在高中复读这个特殊背景下的青
春爱情故事。当学生们再次面对
高考压力时,却依旧无法抑制对
美好爱情的向往。影片围绕着几
个性格迥异的女生展开,组成了
一个美好又耐人寻味的青春故
事。

活动现场，顾长卫与甬城粉
丝一起欣赏了这部青春校园电

影，并分享了自己的“高四”经历及
创作初心。顾长卫说：“青春是成长
道路上最动人的时刻。我们回忆起
当年的‘遇见’，无论是欢乐还是悲
伤，都会觉得‘遇见你真好’。”

顾长卫携新片来甬“吆喝”

本报讯（记者陈青 通讯员王
盈） 春光烂漫的三月，正是读书的
好时节。前天，宁波市图书馆外文
俱乐部在位于南塘老街的人文地理
分馆举办了一场别开生面的英语读
书沙龙，60余名在甬工作和生活的
外国友人与宁波书友相聚，分享“阅
读”的乐趣。

来自波兰、瑞士、捷克、美
国、英国、印度、巴西等国的书友
以及宁波书友分别介绍了自己喜欢
的书籍和对阅读的感悟。来自温州
肯恩大学的李琪分享了自己在英语

原版书阅读方面的经验，她一开始
为了应付考试而阅读英文原版书，
慢慢发现其中的乐趣，到最后发展
成为一种习惯和爱好。从事外贸行
业的托尼则分享了自己阅读英文书
的一些体会，认为词汇量并不是原
版阅读不可逾越的门槛，只要多一
点“不自量力”的勇气，掌握一些
正确的方法，阅读英语原版书并非
遥不可及。

主办方还安排了图书交换环
节，20 余名书友成功交换了书籍。
还有多名外国友人把带来的书捐赠

给图书馆，来自美国的艾瑞克表示
这样的活动十分有意义，把闲置的
好书让下一个人接力阅读，既环保
也是一种“阅读力量”的传递。

“外文俱乐部”是宁波市图书
馆打造的一个面向在甬所有外语爱
好者、学习者以及外籍人士的学习
交流平台，让公众能够通过这个平
台不断提高外语水平，交流外国多
元文化，为市民提供各类外语学习
途径，打开一扇“让宁波走向世
界，让世界了解宁波”的城市之
窗。

中外书友共话“阅读之乐”

本报讯（记者周燕波 通讯
员吴乔璐） 为鼓励和吸纳更多的
社会力量参与全民艺术普及工
作，宁波市文化馆携手宁波文化
艺术培训中心在基地共建、活动
共办、资源共享等方面，开展深
入合作。前天下午，市文化馆与
宁波文化艺术培训中心举行了

“一人一艺”宁波市全民艺术普
及基地签约授牌仪式。

宁波文化艺术培训中心目前
拥有专业的艺术培训课程及较强
的师资力量，下设宁波文化广场
艺术团。据悉，签约后，本着

“文化惠民”“资源共享”的宗
旨，宁波文化艺术培训中心将通
过“一人一艺”云平台，向市民
提供艺术普及资源，提高市民的

艺术鉴赏力和学习技能，同时也将
通过各类公益性文艺展演、文艺体
验等活动，让更多的市民亲近艺
术、体验艺术、学习艺术。

在昨天的签约授牌仪式之后，
还举行了青年小提琴演奏家王佳稚
音乐工作室揭牌仪式。王佳稚是宁
波籍旅美小提琴家，著名大提琴演
奏家马友友称赞她是一位“拥有罕
见的才华与成就的小提琴家”。她
的加盟将大力协助“一人一艺”艺
术普及活动的开展。

记者了解到，宁波文化艺术培训
中心目前正在抓紧录制美术、主持、
口才、音乐欣赏等课程的视频资料，
不久将会把这些公益艺术课程传上

“一人一艺”云平台，作为线上艺术普
及教育课程供市民免费学习。

宁波艺培中心加盟
“一人一艺”全民艺术普及基地

本报讯 （记者张正伟） 赏
花、摄影、相亲、亲子游戏……
昨天，第二届樱花文化节在江北
绿野山居热闹上演，一项项充满
互动与体验的主题活动催热了江
北全域旅游，引来众多市民。

花如海，人如潮。阳春三
月，绿野山居的千亩樱花竞相开
放，有普贤象樱、大岛樱、高干
乔木樱花等 10 余个品种。自去
年起，江北区以绿野山居樱花基
地为主，引入美食、购物、文创
等内容举办樱花文化节，打造宁
波近郊休闲赏花全域游。

今年的樱花节除了传统的观

赏活动外，还增加了游客参与项
目，使整个节庆活动更丰富、体验
更全面。据介绍，在 3 月至 5 月的
樱花季期间，江北区旅游风景管理
局将在绿野山居举办山樱市集、樱
缘、赏樱踏青、樱之烛光晚餐等八
大主题活动。其中，山樱市集首次
引入文创元素，制售以樱花为主题
的创意饰品、美食和特色商品；樱
缘则与国内主流相亲网站合作，为
单身男女订制“樱花之约”。

此外，江北区旅游风景管理局
还将发动市内外重点旅行社，组织
海内外游客来甬赏花踏青、品茶观
盆景，不负春日好时光。

樱花催热江北全域游

本报讯（记者厉晓杭 通讯
员俞继业）2018“大白鲸”原创幻
想儿童文学年度盛典日前在大连
举行，会上揭晓了 2017“大白鲸”
钻石鲸、金鲸和银鲸奖名单，宁波
作家梅瑜创作的长篇童话小说

《芝麻绿豆阿南公》获银鲸奖。
梅瑜，北仑大榭人，2012 年

开始儿童文学创作，至今已在全国
各大儿童文学报刊上发表童话小说
200 多篇，作品入围第六届、第七
届、第八届信谊图画书奖文学奖，
童话小说 《单翅天使》 2016 年入
选“大白鲸原创幻想儿童文学优秀
作品文库”，任多家儿童文学杂志
的专栏作家。

梅瑜获“大白鲸”银鲸奖

图为顾长卫与粉丝互动。
（王博 摄）

本报讯 （记 者林海） 25 日
晚，第 20 届 CUBA 中国大学生篮
球联赛东南赛区在宁波大学周亦卿
体育馆拉开战幕。来自浙江大学、
上海交大、宁波大学等校的 16 支
大学生男篮球队，以及来自华南理
工、集美大学、中国矿业大学等校

的 12 支大学生女篮球队分别参加
角逐。全部比赛将于4月1日结束。

在当晚进行的首场比赛中，主
场作战的宁大队凭借快攻和三分球
发起攻势，很快以 177领先，汕大
队不得不叫暂停进行调整。进入第
二节，汕大队凭借抢断和反击，把比

分追近。3731，上半场结束时宁大
队暂时领先。第三节，双方队员你来
我往对战三分球，比分打得难分难
解，随后宁大队的快攻战术奏效，比
分差距稳定在 10 分左右。5645，
第三节结束时宁大队领先。最后时
刻，汕大队力图反扑，可惜进攻乏

力，只能以 6375 败北。东道主宁
大队取得首场胜利。

据了解，CUBA 分区赛将全国
的大学生篮球队划分为西南、西
北、东北和东南四大赛区。每个赛
区有 16 支男篮球队与 12 支女篮球
队参赛，全国有 112支球队展开角
逐。四大分区的前六强球队将晋级
参加全国 24 强赛。在东南赛区，由
于有“九冠王”华侨大学队，以及浙
江大学队、宁波大学队等强队，比赛
出线形势比较微妙，比赛竞争将十
分激烈。

CUBA联赛东南赛区

宁大男篮7563汕头大学队

【上接第1版】凭借渔村独特
的风情、浓厚的渔文化，2017 年
11 月，东门渔村获评全国“最美
渔村”。这块“金字招牌”吸引了各
地游客纷至沓来，更为东门渔村
注入了人气与活力。目前，东门渔
村年接待游客15万人次以上。

文化，是乡村建设的灵魂。东
门人欣然接受渔村的吐故纳新，也
致力于追寻老底子的味道。老街古
建筑修葺、基础设施完善、环境整
治……目前，东门渔村传统村落保
护工作正如火如荼进行中。

“我们在原有建筑风格上进
行改造，修旧如旧，并持续加快古

村非遗展示平台建设。”村党支部副
书记奚文魁介绍，“葛家”“麦家”“任
家”等 10处清朝古建筑修缮工作已
进入扫尾阶段，“村里计划在‘葛家’
设置渔村发展史陈列馆，在‘丁家’
开设渔文化技艺展示馆，每幢古建
筑保留一户人家作为管理员、讲解
员，让‘活态’渔文化博物馆更加名
副其实。”

村内，清朝老街的一砖一瓦记
录了昔日繁华景象；临港，一幢幢品
质民居又不失现代风情。这幅美好
的景象绘制成画，印在了东门渔村
整体规划的封面，刻入了人们对渔
村振兴的无尽想象。